Εκτύπωση και βιβλιοδεσία, το χαρτί (τυπου λευκό, 

velvet και σαμουά) και τη συσκευασία και 

αποστολή  του Νομικού Βήματος 

Προϋπολογισθείσα δαπάνη χωρίς 

ΦΠΑ: 

Εβδομήντα χιλιάδες (70.000) ευρώ. 

Το χαρτί παρέχεται από τον ΔΣΑ. 

Προϋπολογισθείσα δαπάνη με 

ΦΠΑ 6%: 

Εβδομήντα τέσσερις χιλιάδες διακόσια ευρώ 

(74.200)  

Διάρκεια ισχύος προσφορών: 
Εκατόν είκοσι ημέρες (120) ημέρες από την 

επόμενη της διενέργειας του διαγωνισμού. 

Διάρκεια Σύμβασης 
ΕΝΑ  ΕΤΟΣ  (ΜΕ ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ 

ΕΝΟΣ ΕΤΟΥΣ ΕΠΙΠΛΕΟΝ) 

Ο Δικηγορικός Σύλλογος Αθηνών (ΔΣΑ), αφού έλαβε υπόψη του:

[...]

κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή στο σύνολο της προμήθειας για την εκτύπωση και 

βιβλιοδεσία, το χαρτί (τύπου λευκό, velvet και σαμουά) και τη συσκευασία και αποστολή  

του Νομικού Βήματος για ένα έτος. 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

Ο προϋπολογισμός της προμήθειας ανέρχεται στο ποσό των εβδομήντα τεσσάρων 

χιλιάδων διακοσίων ευρώ (€ 74.200), συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 6%  

[προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ :  εβδομήντα χιλιάδες ευρώ (€ 70.000)  και  ΦΠΑ τεσσάρων 

χιλιάδων διακοσίων ευρώ  (€4.200 )]. 

ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Όσοι επιθυμούν να λάβουν μέρος στο διαγωνισμό μπορούν να υποβάλλουν προσφορές, 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρούσα διακήρυξη το αργότερο μέχρι την 20η Ιανουαρίου 

2026, ημέρα Τρίτη και ώρα 12 το μεσημέρι στα γραφεία του ΔΣΑ, οδός Ακαδημίας αρ.

[...]

Άρθρο 4. Προϋπολογισμός 

Ο προϋπολογισμός της προμήθειας ανέρχεται στο ποσό των εβδομήντα τεσσάρων 

χιλιάδων διακοσίων ευρώ (€ 74.200), συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 6%  

[προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ :  εβδομήντα χιλιάδες ευρώ (€ 70.000)  και  ΦΠΑ τεσσάρων 

χιλιάδων διακοσίων ευρώ  (€4.200 )]. 

Άρθρο 5. Ημερομηνία δημοσίευσης της Διακήρυξης 

Η Διακήρυξη του Διαγωνισμού θα δημοσιευθεί στις εφημερίδες: «Δημοκρατία» και 

«Εφημερίδα των Συντακτών» στις 12/12/2025. 

Καταχωρήθηκε επίσης και στο διαδίκτυο στη διεύθυνση http://www.dsa.gr στις 11-12-2025.

[...]

ημερομηνία λήξης της εγγύησης. 

15.4. Εγγύηση συμμετοχής στον διαγωνισμό. 

(α) Η εγγύηση συμμετοχής στον διαγωνισμό θα εκδοθεί υπέρ του συμμετέχοντος για 

ποσό που αντιστοιχεί σε ποσοστό 5%, επί της συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης, με 

ΦΠΑ, ήτοι τρείς χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (3,500 ευρώ). 

(β) Η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει, εκτός των στοιχείων της παρ. 15.3 του παρόντος 

άρθρου, και τα ακόλουθα: 

Ι. Τη σχετική διακήρυξη, την ημερομηνία διαγωνισμού και την παρεχόμενη 

υπηρεσία. 

ΙΙ. Την ημερομηνία λήξης της ισχύος της εγγύησης.